

# Kroghs Handelsagentur ApS

Hermodsvej 14, Skibbild, 7480 Vildbjerg  
CVR-nr. 35 39 39 00

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.03.22

Jesper Krogh Madsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 27

---

---

**Selskabet**

---

Kroghs Handelsagentur ApS  
Hermodsvej 14, Skibbild  
7480 Vildbjerg

Telefon: 97 13 74 28  
Hjemsted: Herning  
CVR-nr.: 35 39 39 00  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Jesper Krogh Madsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21 for Kroghs Handelsagentur ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vildbjerg, den 22. marts 2022

### **Direktionen**

Jesper Krogh Madsen

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres.

### **Dirigent**

Jesper Krogh Madsen

## Til kapitalejeren i Kroghs Handelsagentur ApS

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kroghs Handelsagentur ApS for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.21 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.20 - 30.09.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi henleder opmærksomheden på note 2 i årsregnskabet, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

### Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmærksomheden på note 1, 3 og 4 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at selskabet har tabt en omstødsessag og at der efterfølgende er indgået en aftale med kurator i konkursboet. Aftalen er indarbejdet i årsregnskabet, herunder i posten særlige poster der er specificeret i note 4.

Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen i note 1 og 3 og den foretagne hensættelse. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i opdræt og handel med grise.

#### *Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter*

Selskabet har nedlagt sine aktiviteter og har igangsat en realisering af selskabets værdier. Selskabet vil fremover indeholde et langsigtet tilgodehavende og en tilsvarende langsigtet gældspost.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret tabt en for selskabet betydelig omstødsessag. Selskabet har leveret slagtesvin til en kunde, som gik konkurs. Kurator i konkursboet anlagde i 2019 en sag om omstødelse af selskabets leveringer i den sidste periode op til konkursen. Selskabet vandt sagen i byretten, men tabte efterfølgende i landsretten i juli 2021.

Landsretten dømte Kroghs Handelsagentur A/S til at betale 40 mio. DKK til konkursboet. Da beløbet langt overstiger selskabets egenkapital, har der siden august 2021 pågået forhandlinger med kurator i konkursboet. Forhandlingerne er endt med en aftale om en samlet betaling på 9,2 mio. DKK over de kommende 8 år. Betalingen modsvares af pantebrevet på tilsvarende 9,2 mio. DKK, der er opført under finansielle anlægsaktiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.20 - 30.09.21 udviser et resultat på DKK -22.004.744 mod DKK -4.313.927 for tiden 01.10.19 - 30.09.20. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.501.552.

Årets resultat bærer præg af, at selskabet er under nedlukning. Der er afholdt betydelige omkostninger til advokater og opsigelseslønninger m.v. Ledelsen finder naturligt årets resultat stærkt utilfredsstillende.

Årets resultat har betydet, at selskabet har tabt hele egenkapitalen, Ledelsen forventer med nedenstående, at selskabet efter udløb af aftalen med kurator, kan lukke selskabet solvent i 2030.

Det er ledelsens plan at afvikle selskabets aktiver og indfri selskabets gældsforpligtelser, således at selskabet pr. 30. september 2022 udelukkende indeholder et langfristet tilgodehavende og en tilsvarende langsigtet gældspost. Selskabets negative egenkapital bliver efter planen inddækket via selskabets ejer Krogh Madsen Holding II ApS.

*Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at Krogh Madsen Holding II ApS er i stand til at indfri den negative egenkapital. Det er ledelsens forventning, at det er muligt for Krogh Madsen Holding II ApS at indfri underbalancen i selskabet.

Det er ligeledes en forudsætning, at debitor i selskabets langfristede tilgodehavende er i stand til at indfri restgælden på pantebrevet over de kommende 8 år. Hvis ikke debitor kan overholde betalingerne, ophører aftalen med kurator og selskabet vil igen skylde konkursboet 40 mio. DKK. Det er ledelsens forventning, at debitor er i stand til at overholde betalingerne i det kommende år.

Selskabet har på den baggrund aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Som følge af retssagen er en del af selskabets aktiviteter lukket ned efter regnskabsårets afslutning.

Note		2020/21 DKK	2019/20 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-7.218.157</b>	<b>-1.837.477</b>
5	Personaleomkostninger	-2.586.483	-2.730.178
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-9.804.640</b>	<b>-4.567.655</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-443.164	-895.825
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-3.714.776	0
	Andre driftsomkostninger	-2.695.084	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-16.657.664</b>	<b>-5.463.480</b>
6	Finansielle indtægter	342.021	31.388
7	Finansielle omkostninger	-5.581.481	-96.779
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-21.897.124</b>	<b>-5.528.871</b>
	Skat af årets resultat	-107.620	1.214.944
	<b>Årets resultat</b>	<b>-22.004.744</b>	<b>-4.313.927</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-22.004.744	-4.313.927
	<b>I alt</b>	<b>-22.004.744</b>	<b>-4.313.927</b>

		30.09.21	30.09.20
		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
Note			
	Grunde og bygninger	0	747.981
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428.044	963.051
8	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>428.044</b>	<b>1.711.032</b>
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	69.425	58.027
10	Andre tilgodehavender	9.200.000	10.000.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.269.425</b>	<b>10.058.027</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.697.469</b>	<b>11.769.059</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	3.914.527
	Biologiske aktiver	828.160	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>828.160</b>	<b>3.914.527</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	278.382
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.901.562	899.790
	Udskudt skatteaktiv	0	107.620
	Tilgodehavende selskabsskat	602.444	878.942
	Andre tilgodehavender	1.859.524	5.524.348
	Periodeafgrænsningsposter	0	103.039
11	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.363.530</b>	<b>7.792.121</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>279.468</b>	<b>5.526</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.471.158</b>	<b>11.712.174</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.168.627</b>	<b>23.481.233</b>

		30.09.21	30.09.20
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-4.001.552	18.003.192
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.501.552</b>	<b>18.503.192</b>
12	Anden gæld	8.000.000	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.000.000</b>	<b>0</b>
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.200.000	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	6.647.157	3.626.847
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.008.994	305.637
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.713	0
	Anden gæld	801.315	1.045.557
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.670.179</b>	<b>4.978.041</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.670.179</b>	<b>4.978.041</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.168.627</b>	<b>23.481.233</b>

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Eventualforpligtelser

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.10.20 - 30.09.21		
Saldo pr. 01.10.20	500.000	18.003.192
Forslag til resultatdisponering	0	-22.004.744
Saldo pr. 30.09.21	500.000	-4.001.552

## 1. Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret tabt en for selskabet betydelig omstødsessag. Selskabet har leveret slagtesvin til en kunde, som gik konkurs. Kurator i konkursboet anlagde i 2019 en sag om omstødelse af selskabets leveringer i den sidste periode op til konkursen. Selskabet vandt sagen i byretten, men tabte efterfølgende i landsretten i juli 2021.

Landsretten dømte Kroghs Handelsagentur A/S til at betale 40 mio. DKK til konkursboet. Da beløbet langt overstiger selskabets egenkapital, har der siden august 2021 pågået forhandlinger med kurator i konkursboet. Forhandlingerne er endt med en aftale om en samlet betaling på 9,2 mio. DKK over de kommende 8 år. Betalingen modsvares af pantebrevet på tilsvarende 9,2 mio. DKK, der er opført under finansielle anlægsaktiver.

## 2. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at Krogh Madsen Holding II ApS er i stand til at indfri den negative egenkapital. Det er ledelsens forventning, at det er muligt for Krogh Madsen Holding II ApS at indfri underbalancen i selskabet.

Det er ligeledes en forudsætning, at debitor i selskabets langfristede tilgodehavende er i stand til at indfri restgælden på pantebrevet over de kommende 8 år. Hvis ikke debitor kan overholde betalingerne, ophører aftalen med kurator og selskabet vil igen skylde konkursboet 40 mio. DKK. Det er ledelsens forventning, at debitor er i stand til at overholde betalingerne i det kommende år.

Selskabet har på den baggrund aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## 3. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter årets afslutning indgået aftale omkring omstødsessagen. Der er ikke herudover sket betydelige hændelser.

#### 4. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Indtægter ved driftstabserstatning	Andre driftsindtægter	85.729	0
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	699.176	74.982
Nedskrivninger på varebeholdninger (ikke normale)	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-3.714.776	0
Omkostninger vedr. retssager	Andre eksterne omkostninger	-4.056.748	-925.469
Omstødsessag vedr. salg af varer til Selskabet af 01.01.2002 ApS under konkurs	Andre driftsomkostninger	-33.586.780	0
Renter vedr. omstødsessagen	Finansielle omkostninger	-5.404.916	0
Indgået forlig med kurator i Selskabet af 01.01.2002 ApS under konkurs	Andre driftsomkostninger / Finansielle omkostninger	30.671.696	0
I alt		-15.306.619	-850.487



	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>5. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.370.344	2.530.927
Pensioner	68.119	64.624
Andre omkostninger til social sikring	24.803	22.859
Andre personaleomkostninger	123.217	111.768
I alt	2.586.483	2.730.178
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	10	10

**6. Finansielle indtægter**

Renteindtægter i øvrigt	181.271	25.000
Valutakursreguleringer	0	7.787
Øvrige finansielle indtægter	160.750	-1.399
I alt	342.021	31.388

**7. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	5.581.481	96.779
I alt	5.581.481	96.779

**8. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.20	5.121.569
Afgang i året	-836.217
Kostpris pr. 30.09.21	4.285.352
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.20	-4.158.518
Afskrivninger i året	-443.164
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	744.374
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.21	-3.857.308
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.21	428.044

**9. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Tilgang i året	69.425
Kostpris pr. 30.09.21	69.425
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.21	69.425

**10. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.10.20	10.000.000
Afgang i året	-800.000
Kostpris pr. 30.09.21	9.200.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.21	9.200.000

30.09.21	30.09.20
DKK	DKK

**11. Tilgodehavender**

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	8.000.000	9.200.000
--------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------

**12. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.21
Anden gæld	1.200.000	4.000.000	9.200.000
I alt	1.200.000	4.000.000	9.200.000

### 13. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Varebehold- ninger (biologiske aktiver)	I alt
Dagsværdi pr. 30.09.21	828.160	828.160

Smågrise, søer, orner og sopolte er optaget til SEGES noteringen i uge 39, 2021.

### 14. Eventualforpligtelser

#### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 tabt en omstødelsessag på 40 mio. DKK. Selskabet har indgået en aftale med kurator om en akkordering på 30,8 mio. DKK til 9,2 mio. DKK. Altalen løber frem til de 9,2 mio. DKK er afdraget. Forventeligt i december 2029. Aftalen indeholder en misligholdelsesklausul, der beskriver en række situationer, hvor kurator kan opsigte aftalen og akkorden på de 30,8 mio. DKK tilbageføres. Situationerne er i hovedtræk:

- Hvis de løbende afdrag ikke indfries til tiden
- Hvis hovedanpartshaveren eller en nærtstående til selskabets hovedanpartshaver erklærer debitor på pantebrevet opført under finansielle anlægsaktiver konkurs.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 16. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**16. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	33	15-20
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger**

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.



**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Biologiske aktiver, der omfatter levende dyr og planter, som omdannes biologisk og er anskaffet med henblik på salg, forarbejdning, forbrug eller avl af yderligere dyr og planter, måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Under vækstperioden og frem til høsttidspunktet måles de biologiske aktiver i balancen til dagsværdi med fradrag af forventede salgsmkostninger. Dagsværdien repræsenterer det beløb, som aktiverne vil kunne sælges for til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres til de senest konstaterede salgsværdier på markeder for tilsvarende aktiver.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**16. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.